
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA I AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 218 del 25/09/2020 Reg. N. Servizio 125 del 25/09/2020

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI CON RICHIESTA DI COLLOCAMENTO A RIPOSO
DELLA DIPENDENTE DI RUOLO SIG.RA SCARINGI VINCENZA CON DECORRENZA
01/01/2021.

CIG: CUP:

Visti:
· Gli artt.107, 109, comma 2 e 182 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato

con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
· Il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;
· Il vigente Statuto Comunale;
· Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che:
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.03.2017, è stato approvato il regolamento di

contabilità armonizzato;
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 26.05.2020, è stato approvato il Documento Unico

di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020/2022;
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 26.05.2020, è stato approvato il bilancio di

previsione finanziaria 2020/2022, (art.151 del D.lgs.n.267/2000 e art.10 del D. Lgs. n. 118/2011;
· con deliberazione del Consiglio comunale n.20 del 20.07.2020 è stato approvato il Rendiconto di

Gestione esercizio 2019;
· Con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 06.05.2019, è stato approvato il P.E.G. 2019/2021;
· Con deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 18.03.2020 è stata approvata la modifica della

macrostruttura dell'Ente con articolazione in Aree e ridistribuzione delle Posizioni Organizzative;

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 6 del 20/03/2020 con il quale sono state attribuite in capo alla
scrivente le funzioni previste dall’art.107 del richiamato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;

Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di
conflitto di interesse;



Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

Premesso che:
• la dipendente Sig.ra Vincenza SCARINGI, nata a Bella il 24.09.1957, in servizio presso il Comune di Bella,

con il profilo professionale di “Collaboratore Amministrativo" – posizione economica B7 - a tempo
pieno ed indeterminato, ha presentato all'Ente, in data 29.06.2020, prot. 4689, le dimissioni per essere
collocata a riposo avvalendosi della cosiddetta "Quota 100", con decorrenza 01.01.2021 (ultimo giorno
di servizio 31.12.2020), avendo maturato al 31.12.2020 i requisiti ivi previsti;

Vista la domanda di pensione anticipata presentata all' Inps in data 26.06.2020 dalla signora Vincenza
SCARINGI, con la quale la stessa dichiara di avvalersi di quanto previsto dal decreto legge 28 gennaio 2019 n. 4
(“Quota 100”) in via sperimentale per il triennio 2019/2021;

Presa visione del fascicolo personale della predetta dipendente si accerta che la dipendente alla data del
31.12.2020, avrà maturato i seguenti periodi utili ai fini del trattamento di quiescenza:

Ente Periodo Servizio utile (AA-MM-GG)
Comune di Bella dal 02/01/1981 al 31/12/2020 39 - 11 - 29

Rilevato quindi che, la predetta dipendente, secondo l'attuale ordinamento previdenziale e le vigenti norme
contrattuali relative al personale EE.LL, possiede i requisiti per l'accesso al trattamento pensionistico e potrà
pertanto essere collocata a riposo.

Ritenuto di prendere atto delle dimissioni della dipendente Sig.ra Vincenza Scaringi e di collocarla a riposo con
diritto a pensione anticipata a decorrere dal 01.01.2021 (ultimo giorno di servizio 31.12.2020);

Dato atto che il termine di preavviso risulta rispettato;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Funzioni Locali.

D E T E R M I N A

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate in data 26/06/2020 dalla dipendente SCARINGI
Vincenza, nata a Bella il 24/09/1957, residente in Bella alla via G. Fortunato 2 – C.F.: SCRVCN57P64A743X,
in servizio presso il Comune di Bella, con il profilo professionale di "Collaboratore Amministrativo" –
posizione economica B7 - a tempo pieno ed indeterminato, avendo maturato i requisiti previsti per legge
per essere collocata a riposo;

3. Di collocare a riposo la dipendente SCARINGI Vincenza con decorrenza dal 01.01.2021 (ultimo giorno di
servizio 31.12.2020);

4. Di attivare la procedura necessaria ai fini del conseguimento, da parte dell’interessata, del trattamento di
quiescenza e previdenza;

5. Di predisporre la documentazione relativa alla corresponsione del trattamento di fine servizio (TFS);

6. Di dare atto che a carico della dipendente in argomento non è in corso alcuna trattenuta mensile;

7. Di dare altresì atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del D.Lgs.n.33/2013;

8. Di comunicare il presente atto:



- all’interessata;
- al Sindaco;
- all’ufficio personale;

9. A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il Responsabile del Procedimento è la
D.ssa Carmelina Gagliastro.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
edel relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella lì, 25/09/2020 Responsabile AREA II AREA ECONOMICO -
FINANZIARIA E TRIBUTI

F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
25/09/2020 al N. 445.

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 25/09/2020
Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO)


